
24/03/2022 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1022882&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2022 
 

Às 14:53 horas do dia 24 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2022, referente ao Processo nº 43, o pregoeiro, Sr(a)
ANA PAULA CARDOSO DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 86.949,3400
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 86.935,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 2 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 3 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia - EXAME ADMISSIONAL - Será obrigatoriamente realizado antes
do trabalhador assumir suas atividades junto a Administração Municipal e terá por objetivo avaliar a aptidão física e/ou emocional/psíquica do
candidato selecionado para o desempenho da função que assumirá no Município. Consistirá em avaliação pelo Médico do Trabalho, a partir da
realização de exame biométrico e clínico, e deverá ser emitido o ASO - Atestado de Saúde Ocupacional. Os exames laboratoriais e complementares,
que o profissional responsável pela emissão do ASO julgar necessário, deverão ser descritos em Laudo prévio e serão providenciados pela
Administração Municipal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 40.306,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2022
14:53:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41,
Melhor lance : R$ 40.300,0000

Adjudicado 24/03/2022
14:53:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41,
Melhor lance : R$ 40.300,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia - EXAME DEMISSIONAL- Será feita análise clínica do funcionário
realizada pelo médico, para que haja o seu desligamento da Prefeitura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 39.846,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2022
14:53:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41,
Melhor lance : R$ 39.840,0000

Adjudicado 24/03/2022
14:53:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41,
Melhor lance : R$ 39.840,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia EXAME DE AUDIOMETRIA - Englobará a realização de serviços
técnicos de audiologia ocupacional - entrevista individual com o empregado, meatoscopia, avaliação audiológica (audiometria tonal - aéreo e ósseo -
e vocal) e emissão de resultados de exames através de Laudo assinado por profissional, bem como orientação sobre saúde vocal e auditiva quando
necessário, considerando-se a atividade, e elaboração de relatórios.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



24/03/2022 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1022882&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.796,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.795,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2022
14:53:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41,
Melhor lance : R$ 6.795,0000

Adjudicado 24/03/2022
14:53:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41,
Melhor lance : R$ 6.795,0000

Fim do documento


